



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2015 г.

№ 26/649-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П и постановление Правительства Ульяновской области от 26.10.2015 № 22/530-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (приложение № 1).

1.2. Изменения в изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 26.10.2015 № 22/530-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (приложение № 2).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять в установленном Правительством Ульяновской области порядке за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области, а также за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1, который вступает в силу с 01 января 2016 года.

Исполняющий обязанности  
Губернатора – Председателя  
Правительства области



А.И. Якунин

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
**в государственную программу Ульяновской области**  
**«Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»**  
**на 2014-2018 годы**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «29484122,6755» заменить цифрами «29968822,6755»;

2) в абзаце третьем цифры «7261751,7625» заменить цифрами «7746451,7625»;

3) в абзаце седьмом цифры «7699075,142» заменить цифрами «7786682,142»;

4) в абзаце восьмом цифры «1968574,142» заменить цифрами «2056181,142».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «29484122,6755» заменить цифрами «29968822,6755»;

2) в абзаце третьем цифры «7261751,7625» заменить цифрами «7746451,7625»;

3) в абзаце седьмом цифры «7699075,142» заменить цифрами «7786682,142»;

4) в абзаце восьмом цифры «1968574,142» заменить цифрами «2056181,142».

3. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «17448722,6» заменить цифрами «17842545,1»;

б) в абзаце третьем цифры «4835081,8» заменить цифрами «5228904,3»;

в) в абзаце седьмом цифры «4697621,3» заменить цифрами «4696914,1»;

г) в абзаце восьмом цифры «1052646,7» заменить цифрами «1051939,5»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «17448722,6» заменить цифрами «17842545,1»;

б) в абзаце третьем цифры «4835081,8» заменить цифрами «5228904,3»;

в) в абзаце седьмом цифры «4697621,3» заменить цифрами «4696914,1»;

г) в абзаце восьмом цифры «1052646,7» заменить цифрами «1051939,5».

## 4. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «6956084,9625» заменить цифрами «7046962,4625»;

б) в абзаце третьем цифры «2064715,7625» заменить цифрами «2155593,2625»;

в) в абзаце седьмом цифры «2186680,3» заменить цифрами «2274994,5»;

г) в абзаце восьмом цифры «666204,4» заменить цифрами «754518,6»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «6956084,9625» заменить цифрами «7046962,4625»;

б) в абзаце третьем цифры «2064715,7625» заменить цифрами «2155593,2625»;

в) в абзаце седьмом цифры «2186680,3» заменить цифрами «2274994,5»;

г) в абзаце восьмом цифры «666204,4» заменить цифрами «754518,6».

5. В подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «342938,913» заменить цифрами «342939,413»;

б) в абзаце третьем цифры «170751,9» заменить цифрами «170752,4»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «342938,913» заменить цифрами «342939,413»;

б) в абзаце третьем цифры «170751,9» заменить цифрами «170752,4».

6. В подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1517,6» заменить цифрами «1517,1»;

б) в абзаце третьем цифры «265,2» заменить цифрами «264,7»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1517,6» заменить цифрами «1517,1»;

б) в абзаце третьем цифры «265,2» заменить цифрами «264,7».

7. В приложении № 2:

1) в разделе 1:

а) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «607584,6» заменить цифрами «648281,8»;

в графе 7 цифры «312713,5» заменить цифрами «353410,7»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «188259,6» заменить цифрами «197259,6»;

в графе 7 цифры «90695,7» заменить цифрами «99695,7»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «130118,0» заменить цифрами «139552,0»;

в графе 7 цифры «73900,0» заменить цифрами «83334,0»;

г) в строке 1.3.2:

в графе 5 цифры «126218,0» заменить цифрами «135652,0»;

в графе 7 цифры «70800,0» заменить цифрами «80234,0»;

д) строку 1.5 изложить в следующей редакции:

«	1.5.	Предоставление мер социальной поддержки различным категориям граждан	Управление	Областной бюджет	7128173,8	3315034,0	3813139,8	»;
				Прогнозируемый объём бюджетных ассигнований федерального бюджета	972049,4		972049,4	

е) в строке 1.5.1:

в графе 5 цифры «2608469,3» заменить цифрами «2754269,3»;

в графе 7 цифры «1436173,3» заменить цифрами «1581973,3»;

ж) в строке 1.5.2:

в графе 5 цифры «6452,1» заменить цифрами «6552,1»;

в графе 7 цифры «2862,3» заменить цифрами «2962,3»;

з) в строке 1.5.3:

в графе 5 цифры «56863,6» заменить цифрами «59783,6»;

в графе 7 цифры «28063,6» заменить цифрами «30983,6»;

и) в строке 1.5.4:

в графе 5 цифры «2912715,1» заменить цифрами «3047767,6»;

в графе 7 цифры «1366916,1» заменить цифрами «1501968,6»;

к) в строке 1.5.5:

в графе 5 цифры «36708,8» заменить цифрами «37801,2»;

в графе 7 цифры «18796,2» заменить цифрами «19888,6»;

л) в строке 1.5.6:

в графе 5 цифры «234457,3» заменить цифрами «244957,3»;

в графе 7 цифры «126133,8» заменить цифрами «136633,8»;

м) в строке 1.5.7:

в графе 5 цифры «17383,9» заменить цифрами «18033,9»;

в графе 7 цифры «8460,4» заменить цифрами «9110,4»;

н) в строке 1.5.8:

в графе 5 цифры «472,1» заменить цифрами «192,1»;

в графе 7 цифры «294,1» заменить цифрами «14,1»;

о) в строке 1.5.9:

в графе 5 цифры «529675,5» заменить цифрами «552675,5»;

в графе 7 цифры «284292,1» заменить цифрами «307292,1»;

п) в строке 1.5.10:

в графе 5 цифры «16533,7» заменить цифрами «17383,7»;

в графе 7 цифры «11042,4» заменить цифрами «11892,4»;

р) в строке 1.5.12:

в графе 5 цифры «1275,7» заменить цифрами «1305,7»;

в графе 7 цифры «628,3» заменить цифрами «658,3»;

с) в строке 1.5.13:

- в графе 5 цифры «5803,9» заменить цифрами «6043,9»;  
в графе 7 цифры «2789,5» заменить цифрами «3029,5»;
- т) в строке 1.5.15:  
в графе 5 цифры «4837,6» заменить цифрами «5087,6»;  
в графе 7 цифры «2278,5» заменить цифрами «2528,5»;
- у) в строке 1.5.19:  
в графе 5 цифры «45798,2» заменить цифрами «50303,6»;  
в графе 7 цифры «22581,0» заменить цифрами «27086,4»;
- ф) в строке 1.5.20:  
в графе 5 цифры «18420,2» заменить цифрами «19195,2»;  
в графе 7 цифры «10193,6» заменить цифрами «10968,6»;
- х) в строке 1.5.21:  
в графе 5 цифры «39927,6» заменить цифрами «42633,6»;  
в графе 7 цифры «20388,5» заменить цифрами «23094,5»;
- ц) в строке 1.5.22:  
в графе 5 цифры «10308,7» заменить цифрами «10793,7»;  
в графе 7 цифры «5605,3» заменить цифрами «6090,3»;
- ч) в строке 1.5.23:  
в графе 5 цифры «7062,2» заменить цифрами «7412,2»;  
в графе 7 цифры «5117,7» заменить цифрами «5467,7»;
- ш) в строке 1.5.24:  
в графе 5 цифры «52481,0» заменить цифрами «58071,0»;  
в графе 7 цифры «29308,4» заменить цифрами «34898,4»;
- щ) в строке 1.5.26:  
в графе 5 цифры «115467,7» заменить цифрами «115047,7»;  
в графе 7 цифры «58190,0» заменить цифрами «57770,0»;
- э) в строке 1.5.29:  
в графе 5 цифры «3948,8» заменить цифрами «3868,8»;  
в графе 7 цифры «1582,3» заменить цифрами «1502,3»;
- ю) в строке 1.5.31:  
в графе 5 цифры «80,3» заменить цифрами «55,3»;  
в графе 7 цифры «80,3» заменить цифрами «55,3»;
- я) в строке 1.5.33:  
в графе 5 цифры «6163,9» заменить цифрами «6763,9»;  
в графе 7 цифры «6163,9» заменить цифрами «6763,9»;
- я<sup>1</sup>) в строке 1.5.39:  
в графе 5 цифры «993,4» заменить цифрами «286,2»;  
в графе 7 цифры «993,4» заменить цифрами «286,2»;
- я<sup>2</sup>) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в графе 5 цифры «9668139,2» заменить цифрами «10061254,5»;  
в графе 7 цифры «5887728,5» заменить цифрами «6280843,8»;
- я<sup>3</sup>) в строке «в том числе из областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «8615492,5» заменить цифрами «9009315,0»;  
в графе 7 цифры «4835081,8» заменить цифрами «5228904,3»;

я<sup>4</sup>) в строке «в том числе прогнозный объём бюджетных ассигнований федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «1052646,7» заменить цифрами «1051939,5»;

в графе 7 цифры «1052646,7» заменить цифрами «1051939,5»;

2) в разделе 2:

а) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «359880,9» заменить цифрами «377280,9»;

в графе 7 цифры «192246,2» заменить цифрами «209646,2»;

б) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «10400,0» заменить цифрами «8900,0»;

в графе 7 цифры «5500,0» заменить цифрами «4000,0»;

в) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «4482,2» заменить цифрами «3482,2»;

в графе 7 цифры «2539,4» заменить цифрами «1539,4»;

г) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «5244,4» заменить цифрами «4244,4»;

в графе 7 цифры «3288,0» заменить цифрами «2288,0»;

д) в строке 2.5:

в графе 5 цифры «23400,5» заменить цифрами «24400,5»;

в графе 7 цифры «12509,0» заменить цифрами «13509,0»;

е) в строке 2.6:

в графе 5 цифры «925821,2» заменить цифрами «973721,25»;

в графе 7 цифры «524945,0» заменить цифрами «572845,05»;

ж) в строке 2.7:

в графе 5 цифры «31564,3» заменить цифрами «33164,6»;

в графе 7 цифры «17070,8» заменить цифрами «18671,1»;

з) в строке 2.8:

в графе 5 цифры «386,3» заменить цифрами «235,3»;

в графе 7 цифры «151,0» заменить цифрами «0,0»;

и) в строке 2.9:

в графе 5 цифры «1118,2» заменить цифрами «961,85»;

в графе 7 цифры «490,0» заменить цифрами «333,65»;

к) в строке 2.10:

в позиции «Областной бюджет»:

в графе 5 цифры «1264705,7» заменить цифрами «1288990,2»;

в графе 7 цифры «786436,4» заменить цифрами «810720,9»;

в позиции «Федеральный бюджет»:

в графе 5 цифры «658465,2» заменить цифрами «746779,4»;

в графе 7 цифры «658465,2» заменить цифрами «746779,4»;

л) в строке 2.10.1:

в графе 5 цифры «393274,4» заменить цифрами «413354,1»;

в графе 7 цифры «194655,3» заменить цифрами «214735,0»;

м) в строке 2.10.2:

в графе 5 цифры «1689,5» заменить цифрами «1719,5»;

в графе 7 цифры «661,7» заменить цифрами «691,7»;

н) в строке 2.10.3:

в графе 5 цифры «235508,6» заменить цифрами «236092,6»;

в графе 7 цифры «38140,6» заменить цифрами «38724,6»;

о) в строке 2.10.5 «Федеральный бюджет»:

в графе 5 цифры «198408,1» заменить цифрами «275230,6»;

в графе 7 цифры «198408,1» заменить цифрами «275230,6»;

п) в строке 2.10.7:

в графе 5 цифры «334016,0» заменить цифрами «337456,8»;

в графе 7 цифры «330821,0» заменить цифрами «334261,8»;

р) в строке 2.10.8:

в графе 5 цифры «1993,5» заменить цифрами «2143,5»;

в графе 7 цифры «1993,5» заменить цифрами «2143,5»;

с) в строке 2.10.9:

в графе 5 цифры «9325,2» заменить цифрами «7236,5»;

в графе 7 цифры «9325,2» заменить цифрами «7236,5»;

т) в строке 2.10.10:

в графе 5 цифры «403394,1» заменить цифрами «420552,3»;

в графе 7 цифры «403394,1» заменить цифрами «420552,3»;

у) в строке 2.10.11:

в графе 5 цифры «2,5» заменить цифрами «5,1»;

в графе 7 цифры «2,5» заменить цифрами «5,1»;

ф) в строке 2.10.12:

в графе 5 цифры «0,5» заменить цифрами «1,1»;

в графе 7 цифры «0,5» заменить цифрами «1,1»;

х) в строке 2.10.13:

в графе 5 цифры «47334,8» заменить цифрами «43753,8»;

в графе 7 цифры «47334,8» заменить цифрами «43753,8»;

ц) в строке 2.15:

в графе 5 цифры «24785,1» заменить цифрами «27285,1»;

в графе 7 цифры «24785,1» заменить цифрами «27285,1»;

ч) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «3812748,0625» заменить цифрами «3991939,7625»;

в графе 7 цифры «2730920,1625» заменить цифрами «2910111,8625»;

ш) в строке «в том числе из областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3146543,6625» заменить цифрами «3237421,1625»;

в графе 7 цифры «2064715,7625» заменить цифрами «2155593,2625»;

щ) в строке «в том числе из федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «666204,4» заменить цифрами «754518,6»;

в графе 7 цифры «666204,4» заменить цифрами «754518,6»;

з) в разделе 4:

а) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «65599,9980» заменить цифрами «65438,4980»;

в графе 7 цифры «26498,7860» заменить цифрами «26337,286»;

б) в строке 4.1.4:

в графе 5 цифры «28992,9485» заменить цифрами «28898,9485»;

в графе 7 цифры «14847,5020» заменить цифрами «14753,5020»;

в) в строке 4.1.6:

в графе 5 цифры «3465,854» заменить цифрами «3430,054»;

в графе 7 цифры «1479,235» заменить цифрами «1443,435»;

г) в строке 4.1.7:

в графе 5 цифры «10132,3145» заменить цифрами «10102,0145»;

в графе 7 цифры «4557,469» заменить цифрами «4527,169»;

д) в строке 4.1.9:

в графе 5 цифры «8971,8» заменить цифрами «8970,4»;

в графе 7 цифры «2663,714» заменить цифрами «2662,314»;

е) в строке 4.4:

в графе 5 цифры «6262,485» заменить цифрами «6248,885»;

в графе 7 цифры «3378,284» заменить цифрами «3364,684»;

ж) в строке 4.6:

в графе 5 цифры «139695,832» заменить цифрами «139871,432»;

в графе 7 цифры «139695,832» заменить цифрами «139871,432»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «424679,995» заменить цифрами «424680,495»;

в графе 7 цифры «375849,982» заменить цифрами «375850,482»;

и) в строке «в том числе из областного бюджета»:

в графе 5 цифры «219581,913» заменить цифрами «219582,413»;

в графе 7 цифры «170751,9» заменить цифрами «170752,4»;

4) в разделе 5:

а) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «541,4» заменить цифрами «540,9»;

в графе 7 цифры «228,3» заменить цифрами «227,8»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «2547,9» заменить цифрами «2547,4»;

в графе 7 цифры «2234,8» заменить цифрами «2234,3»;

в) в строке «в том числе из областного бюджета»:

в графе 5 цифры «578,3» заменить цифрами «577,8»;

в графе 7 цифры «265,2» заменить цифрами «264,7»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «14157304,1175» заменить цифрами «14725748,2175»;

б) в графе 7 цифры «9230325,9045» заменить цифрами «9798770,0045»;

б) в строке «в том числе из областного бюджета»:

а) в графе 5 цифры «12188729,9755» заменить цифрами «12673429,9755»;

б) в графе 7 цифры «7261751,7625» заменить цифрами «7746451,7625»;

7) в строке «в том числе из федерального бюджета»:

а) в графе 5 цифры «1968574,142» заменить цифрами «2052318,242»;

б) в графе 7 цифры «1968574,142» заменить цифрами «2052318,242».

8. В приложении № 3:

1) в разделе «Государственная программа «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в графе «2015 год» цифры «7261751,7625» заменить цифрами «7746451,7625»;



б) в графе «Всего» цифры «29484122,6755» заменить цифрами «29968822,6755»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе «2015 год» цифры «4835081,8» заменить цифрами «5228904,3»;

б) в графе «Всего» цифры «17448722,6» заменить цифрами «17842545,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в графе «2015 год» цифры «2064715,7625» заменить цифрами «2155593,2625»;

б) в графе «Всего» цифры «6956084,9625» заменить цифрами «7046962,4625»;

4) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе «2015 год» цифры «170751,9» заменить цифрами «170752,4»;

б) в графе «Всего» цифры «342938,913» заменить цифрами «342939,413»;

5) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в графе «2015 год» цифры «265,2» заменить цифрами «264,7»;

б) в графе «Всего» цифры «1517,6» заменить цифрами «1517,1».

9. В приложении № 5:

1) в разделе «Государственная программа «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»:

а) в графе «2015 год» цифры «1968574,142» заменить цифрами «2056181,142»;

б) в графе «Всего» цифры «7699075,142» заменить цифрами «7786682,142»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе «2015 год» цифры «1052646,7» заменить цифрами «1051939,5»;

б) в графе «Всего» цифры «4697621,3» заменить цифрами «4696914,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в графе «2015 год» цифры «666204,4» заменить цифрами «754518,6»;

б) в графе «Всего» цифры «2186680,3» заменить цифрами «2274994,5».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 10 декабря 2015 г. № 26/649-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
**в изменения в государственную программу Ульяновской области**  
**«Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»**  
**на 2014-2018 годы**

В подпрограмме «Семья и дети» приложения № 2<sup>1</sup>:

1) в строке 1.11:

а) в графе 5 цифры «806341,2» заменить цифрами «819099,3»;

б) в графе 6 цифры «268780,4» заменить цифрами «281538,5»;

2) в строке 1.13:

а) в графе 5 цифры «725206,7» заменить цифрами «712448,6»;

б) в графе 6 цифры «370455,7» заменить цифрами «357697,6».

---